
Projekt 
 
z dnia  13 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR LVI/    /2022 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 
z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi stowarzyszenia Kogutorium na Dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gnieźnie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) w związku z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Skargę stowarzyszenia Kogutorium z dnia 8 czerwca 2022 r. na Dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gnieźnie uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, którego 
jednocześnie zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu 

 
 

Jacek Kowalski 

 

Id: 969C7900-2E6F-409E-8FC4-11F498163E20. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/    /2022 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Pismem z dnia 8 czerwca 2022 r. Pani K. T., działając w imieniu stowarzyszenia Kogutorium, 
wniosła skargę na Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego 
w Gnieźnie (dalej „Szkoła”). Wymienionemu zarzucono po pierwsze, że Szkoła nie udostępnia 
informacji publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej i nie prowadzi Biuletynu Informacji 
Publicznej zgodnie z przepisami. Jak wskazano w skardze link do BIP przekierowuje do strony 
z błędem 404, co – w ocenie skarżącego – daje podstawę do rzeczonej skargi. Autor skargi 
wskazał również, że Dyrektor Szkoły nie realizuje obowiązku wynikającego z art. 241 i art. 244  
Kodeksu postępowania administracyjnego. Jak wskazało skarżące stowarzyszenie, złożyło ono 
u Dyrektora Szkoły w dniu 16 marca 2022 r. wniosek o zbadanie zgodności z prawem 
postanowień statutu Szkoły (w zakresie § 52 ust. 13, § 64 ust. 4 i 5, § 65 ust. 1 oraz § 67 ust. 15). 
Na wymieniony wniosek stowarzyszenie nie uzyskało odpowiedzi. 

Problematykę prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej i zasady jego działania określają 
przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r.  
w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej. Zgodnie z art. 241 Kodeksu postępowania 
administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 
ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Stosownie do art. 244 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w sprawie terminu załatwiania wniosków stosuje się przepis 
art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z tym ostatnim przepisem organ 
właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak 
niż w ciągu miesiąca. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady dla celów rozpoznania ww. skargi 
odbyło się w dniu 13 czerwca 2022 r. W trakcie posiedzenia wysłuchano Dyrektora Szkoły – 
Pana Pawła Matkowskiego, który wyjaśnił, że Biuletyn Informacji Publicznej prowadzony jest 
na takich samych zasadach jak w przypadku innych jednostek Powiatu Gnieźnieńskiego. 
Problem z komunikatem błąd 404 został już usunięty. Wniosek stowarzyszenia z dnia 16 marca 
2022 r. został złożony drogą mailową i najprawdopodobniej wpłynął do spamu. Stowarzyszenie 
nie monitowało w sprawie przedmiotowego wniosku. W konsekwencji Dyrektor Szkoły nie miał 
świadomości, że wniosek taki wpłynął. Po wpłynięciu skargi Dyrektor zapoznał się z treścią 
wniosku (załączonego do skargi) i podjął niezwłocznie działania mające na celu zbadanie statutu 
Szkoły pod kątem jego zgodności z przepisami ustawy Prawo oświatowe. Posiedzenie Rady 
Pedagogicznej, której przedmiotem obrad miałyby być kwestie poruszone we wniosku, 
planowane jest na dzień 20 czerwca 2022 r. 

Uchwałą nr 2/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. Komisja uznała przedmiotową skargę za 
bezzasadną. Za bezpodstawny uznano w szczególności zarzut nierealizowania obowiązków 
w zakresie prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej. Rozmaite zakłócenia 
w funkcjonowaniu stron internetowych podmiotów publicznych mają charakter dość 
powszechny i wynikają z wielu przyczyn o różnym charakterze (zakłócenia w transmisji danych, 
awarie urządzeń, działania osób trzecich, błąd ludzki itp.). Trudno uznać przejściowe problemy 
w funkcjonowaniu strony Biuletynu Informacji Publicznej Szkoły za okoliczność uzasadniającą 
uwzględnienie skargi, zwłaszcza, że problem opisany w skardze został niezwłocznie usunięty. 
Podobnie Komisja stwierdziła, że nieudzielenie skarżącemu odpowiedzi na wniosek nie było 
działaniem intencyjnym, lecz wynikało z niewiedzy co do faktu wpływu wniosku w trybie 
przepisu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego. Po powzięciu wiedzy w tym 

Id: 969C7900-2E6F-409E-8FC4-11F498163E20. Projekt Strona 1



zakresie Dyrekcja Szkoły podjęła niezwłocznie działania zmierzające do przeanalizowania przez 
kompetentne organy problemów wskazanych w treści wniosku. 

Mając na względzie powyższe skargę należało uznać za bezzasadną. 

Id: 969C7900-2E6F-409E-8FC4-11F498163E20. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

